[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	17 декабря 2024 года
	[bookmark: _GoBack]№ 20/6-471

О порядке и условиях реализации лицам, замещающим на постоянной основе муниципальные должности муниципального образования город Норильск, отдельных гарантий, предусмотренных для лиц, работающих
в районах Крайнего Севера

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1                «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», статьями 29, 44, 50 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить, что лицу, замещающему на постоянной основе муниципальную должность муниципального образования город Норильск, при прекращении полномочий, в случае его переезда, а также в случае переезда с ним  членов его семьи к новому месту жительства за пределы муниципального образования город Норильск на территории Российской Федерации, компенсируются расходы на оплату проезда и провоза багажа в порядке и на условиях, установленных муниципальными правовыми актами муниципального образования город Норильск для работников учреждений, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
2. При предоставлении гарантий, указанных в пункте 1 настоящего решения, период исполнения полномочий на постоянной основе засчитывается в стаж работы в учреждениях (организациях, фондах, учредителем которых выступает Администрация города Норильска), полностью или частично финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск.
3. Предоставление гарантий, указанных в пункте 1 настоящего решения, не производится в случае прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6–9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5–8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 1, 3, 5, 7 (за исключением обстоятельства, указанного в пункте 2 части 4 статьи 7), 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».
4. Предоставление гарантий, указанных в пункте 1 настоящего решения, производится органом местного самоуправления муниципального образования город Норильск, в котором лицо замещало на постоянной основе муниципальную должность муниципального образования город Норильск, а в отношении лица, замещавшего должность Главы города Норильска, – Администрацией города Норильска.
5. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Норильского
городского Совета депутатов

                       А.А. Пестряков
	                  Глава города Норильска

                                     Д.В. Карасев

image1.png